
Bekendtgørelse af lov om indkomstskat for personer m.v. (personskatteloven)

Herved bekendtgøres lov om indkomstskat for personer m.v. (personskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 799 af 7. august
2019, med de ændringer, der følger af § 19 i lov nr. 551 af 7. maj 2019, § 5 i lov nr. 1576 af 27. december 2019, § 6 i lov nr.
1583 af 27. december 2019, lov nr. 94 af 31. januar 2020, § 4 i lov nr. 738 af 30. maj 2020 og lov nr. 532 af 27. marts 2021.

Opgørelse af skattepligtig indkomst

§ 1. For personer, der er skattepligtige her til landet,
opgøres den skattepligtige almindelige indkomst efter skat‐
telovgivningens almindelige regler med de ændringer, der
følger af denne lov.

§ 2. Foruden den skattepligtige almindelige indkomst op‐
gøres personlig indkomst, kapitalindkomst, aktieindkomst
og CFC-indkomst.

§ 3. Personlig indkomst omfatter alle de indkomster, der
indgår i den skattepligtige indkomst, og som ikke er kapital‐
indkomst.

Stk. 2. Ved opgørelsen af den personlige indkomst fra‐
drages
1) udgifter, som i årets løb er anvendt til at erhverve,

sikre og vedligeholde indkomst ved selvstændig er‐
hvervsvirksomhed, dog med undtagelse af de i § 4,
stk. 1, nr. 1, 2, 7 og 8, og ligningslovens §§ 9 G og 13
nævnte udgifter,

2) udgifter, som nævnt i ligningslovens §§ 8, stk. 1, 8 B,
8 K, 8 L, 8 N, 14, stk. 1, 14 F og 30 A, og overført
indkomst efter kildeskattelovens § 25 A, stk. 3-5, ved
selvstændig erhvervsvirksomhed,

3) bidrag og præmier til pensionsordninger mv. i samme
omfang som nævnt i pensionsbeskatningslovens §§ 18
og 52, jf. dog § 4 a, stk. 3,

4) forskelsbeløb og nedskrivning på husdyrbesætninger
efter lov om den skattemæssige behandling af husdyr‐
besætninger §§ 2 og 8,

5) nedskrivning af varelager efter varelagerlovens § 1,
stk. 4,

6) arbejdsmarkedsbidrag og obligatoriske udenlandske
sociale bidrag i samme omfang som nævnt i lignings‐
lovens § 8 M,

7) henlæggelser efter § 22 b og § 22 d i virksomheds‐
skatteloven,

8) udgifter, der er fradragsberettigede efter ligningslo‐
vens § 9 B,

9) tilbagebetalt skattepligtig kontanthjælp i samme om‐
fang som nævnt i ligningslovens § 8 O,

10) skattemæssige afskrivninger, tab og fradrag efter af‐
skrivningsloven og statsskatteloven for selvstændige
erhvervsdrivende og

11) indskud på iværksætterkonto efter lov om indskud på
etableringskonto og iværksætterkonto

§ 4. Kapitalindkomst omfatter det samlede nettobeløb af
1) renteindtægter og renteudgifter samt fradrag efter

ligningslovens § 6 og § 6 A,
2) skattepligtige gevinster og fradragsberettigede tab

efter kursgevinstloven,
3) beregnet kapitalafkast i selvstændig erhvervsvirk‐

somhed efter virksomhedsskattelovens § 7, som
overføres til den skattepligtige inden oplysningsfri‐
sten efter skattekontrollovens § 10, stk. 2, og § 11,
jf. § 13, for indkomståret, med fradrag af kapitalaf‐
kast, der er medregnet i den personlige indkomst
efter virksomhedsskattelovens § 23 a,

3 a) beregnet kapitalafkast efter virksomhedsskattelo‐
vens § 22 a, med fradrag af kapitalafkast, der er
medregnet i den personlige indkomst efter virksom‐
hedsskattelovens § 23 a, samt beregnet kapitalaf‐
kast efter virksomhedsskattelovens § 22 c,

4) skattepligtigt aktieudbytte omfattet af ligningslo‐
vens § 16 A, stk. 1, stk. 2, nr. 1-3, stk. 3, nr. 1
og 2, og stk. 4, der ikke er aktieindkomst efter § 4
a,

5) skattepligtig gevinst og fradragsberettiget tab efter
aktieavancebeskatningslovens §§ 18, 19 C og 22,
der ikke er aktieindkomst efter § 4 a,

5 a) skattepligtig gevinst og fradragsberettiget tab ved
afståelse af medlemsbeviser i foreninger m.v., der
er skattepligtige efter selskabsskattelovens § 1, stk.
1, nr. 6, bortset fra investeringsforeninger,

5 b) beløb, der er modtaget fra et pengeinstitut, real‐
kreditinstitut, fondsmæglerselskab, investeringsfor‐
valtningsselskab, en forvalter af alternative investe‐
ringsfonde, en finansiel rådgiver eller en investe‐
ringsrådgiver, som følge af at det pågældende pen‐
geinstitut m.v. har modtaget gebyrer, provisioner
eller andre pengeydelser fra et investeringsinstitut,
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og som vedrører investering i en aktie eller et inve‐
steringsbevis omfattet af aktieavancebeskatningslo‐
vens §§ 19 C eller 22,

6) overskud eller underskud af en- eller tofamilieshuse
mv., fritidshuse, ejerlejligheder og lignende, som
nævnt i ejendomsværdiskattelovens § 4, nr. 1-5 og
9-11,

7) de i ligningslovens § 8, stk. 3, omhandlede provisi‐
oner mv.,

8) rentekorrektion efter virksomhedsskattelovens § 11,
stk. 3,

9) indkomst ved selvstændig erhvervsvirksomhed, når
antallet af ejere er større end 10 og den skattepligti‐
ge ikke deltager i virksomhedens drift i væsentligt
omfang, samt indkomst ved selvstændig erhvervs‐
virksomhed efter ligningslovens § 8 K, stk. 2, når
antallet af personlige ejere er større end 2 og den
skattepligtige ikke deltager i virksomhedens drift i
væsentligt omfang,

10) indbetalinger som nævnt i ligningslovens § 14 A,
stk. 1,

11) indkomst fra udlejning af afskrivningsberettigede
driftsmidler og skibe uanset antal ejere, når den
skattepligtige ikke deltager i virksomhedens drift i
væsentligt omfang,

12) vederlag, der omfattes af ligningslovens § 5 C,
13) afkast efter pensionsbeskatningslovens § 53 A, stk.

3,
14) fortjeneste opgjort efter ejendomsavancebeskat‐

ningslovens regler,
15) beløb, der er skattepligtige eller fradragsberettigede

efter ligningslovens § 12 B, stk. 4-7 eller stk. 9,
16) beløb, der er skattepligtige eller fradragsberettigede

efter afskrivningslovens § 40 C, og
17) overskud ved lejeres og andelshaveres fremleje el‐

ler udlejning omfattet af ligningslovens § 15 Q, stk.
1 og 3.

Stk. 2. Fradragsberettigede omkostninger, der i årets løb
er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde kapitalind‐
komst, fradrages ved opgørelsen af denne.

Stk. 3. Personer skal medregne indtægter og udgifter som
nævnt i stk. 1 og 2 ved opgørelsen af den personlige ind‐
komst, hvis de udøver næring ved køb og salg af fordringer
eller finansielle kontrakter eller driver næringsvirksomhed
ved finansiering. Endvidere medregnes i den personlige ind‐
komst tab på fordringer, som omfattes af kursgevinstlovens
§ 17.

Stk. 4. Uanset bestemmelserne i stk. 1, nr. 4 og 5, medreg‐
nes udlodninger fra andelsforeninger som nævnt i aktieavan‐
cebeskatningslovens § 18 dog til den personlige indkomst,
medmindre udlodningen udgør en normal forrentning af en
indbetalt andelskapital.

Stk. 5. Uanset bestemmelserne i stk. 1, nr. 4 og 5, med‐
regnes udlodninger vedrørende aktier, som omfattes af ak‐
tieavancebeskatningslovens § 17, dog til den personlige
indkomst. Det samme gælder udlodninger, fortjenester og
tab vedrørende aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskat‐
ningslovens § 19 C, såfremt de ville være omfattet af aktie‐

avancebeskatningslovens § 17, hvis de ikke var omfattet af
samme lovs § 19 C.

Stk. 6. Uanset bestemmelsen i stk. 1, nr. 5 b, medregnes
beløb vedrørende en aktie eller et investeringsbevis omfattet
af aktieavancebeskatningslovens § 19 C til den personlige
indkomst, såfremt aktien m.v. ville være omfattet af aktie‐
avancebeskatningslovens § 17, hvis den ikke var omfattet af
samme lovs § 19 C.

Stk. 7. Uanset stk. 1, nr. 4 og 5, medregnes udbetalin‐
ger og fortjenester vedrørende andele i medarbejderinveste‐
ringsselskaber, jf. ligningslovens § 7 N, stk. 1, og andele
i medarbejderinvesteringsselskabslignende selskaber, jf. lig‐
ningslovens § 7 N, stk. 3, til den personlige indkomst.

Stk. 8. Skatterådet kan tillade, at reglen i stk. 1, nr. 11,
ikke skal anvendes for indkomst ved udlejning af aktiver,
som er anskaffet inden den 19. maj 1993, når det efter rådets
skøn må anses som godtgjort, at udlejningen indgår i et
generationsskifte, eller særlige omstændigheder i øvrigt taler
derfor.

Stk. 9. Ejere af vedvarende energi-anlæg, der anvender
reglerne i ligningslovens § 8 P, stk. 2 og 3, medregnes ikke
ved opgørelsen af antallet af ejere i stk. 1, nr. 9.

§ 4 a. Aktieindkomst omfatter det samlede beløb af:
1) aktieudbytte efter ligningslovens § 16 A samt beløb

omfattet af virksomhedsomdannelseslovens § 4, stk.
4, 3. pkt., fra selskaber, der er skattepligtige efter sel‐
skabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1, 2, 2 e, 2 h, 4 eller
5 a, eller som er eller har været hjemmehørende i ud‐
landet, medmindre aktierne er omfattet af aktieavance‐
beskatningslovens § 19 C,

2) beløb omfattet af § 4, stk. 4, 2. pkt., i lov om skatte‐
fri virksomhedsomdannelse fra selskaber, der er skatte‐
pligtige efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1, 2, 2
e, 2 h, 4 eller 5 a, eller som er eller har været hjemme‐
hørende i udlandet, medmindre aktierne er omfattet af
aktieavancebeskatningslovens § 19 C,

3) skattepligtigt aktieudbytte fra aktiebaserede investe‐
ringsselskaber, jf. aktieavancebeskatningslovens § 19
B, og skattepligtigt aktieudbytte fra aktiebaserede inve‐
steringsinstitutter med minimumsbeskatning, jf. aktie‐
avancebeskatningslovens § 21,

4) fortjeneste og tab efter aktieavancebeskatningslovens
§§ 12-14 og fortjeneste og tab efter aktieavancebeskat‐
ningslovens § 19 B og

5) beløb, der er modtaget fra et pengeinstitut, realkreditin‐
stitut, fondsmæglerselskab, investeringsforvaltningssel‐
skab, en forvalter af alternative investeringsfonde, en
finansiel rådgiver eller en investeringsrådgiver, som
følge af at det pågældende pengeinstitut m.v. har mod‐
taget gebyrer, provisioner eller andre pengeydelser fra
et investeringsinstitut, og som vedrører investering i en
aktie eller et investeringsbevis omfattet af aktieavance‐
beskatningslovens § 19 B eller i et investeringsbevis
omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 21, hvor
fortjeneste og tab ikke omfattes af aktieavancebeskat‐
ningslovens § 17.
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Stk. 2. Stk. 1, nr. 1-4, omfatter ikke udbytter og fortjene‐
ster vedrørende aktier som nævnt i aktieavancebeskatnings‐
lovens § 19 C. Stk. 1 omfatter heller ikke udbytte efter
ligningslovens § 16 A, stk. 5, og udbetalinger og fortjene‐
ster vedrørende andele i medarbejderinvesteringsselskaber,
jf. ligningslovens § 7 N, stk. 1, og andele i medarbejderinve‐
steringsselskabslignende selskaber, jf. ligningslovens § 7 N,
stk. 3.

Stk. 3. Uanset bestemmelserne i stk. 1 medregnes udlod‐
ninger, fortjenester og tab vedrørende aktier m.v. omfattet af
aktieavancebeskatningslovens § 19 B dog til den personlige
indkomst, hvis de ville være omfattet af aktieavancebeskat‐
ningslovens § 17, hvis de ikke var omfattet af samme lovs §
19 B.

Stk. 4. En skattepligtig, der i forbindelse med afståelse af
aktierne i et selskab, hvori den pågældende har været hoved‐
aktionær, jf. aktieavancebeskatningslovens § 4, har oprettet
en pensionsordning omfattet af pensionsbeskatningslovens §
15 A, kan i det eller de indkomstår, hvori aktierne er afstået,
vælge helt eller delvis at fradrage bidrag eller præmier til
pensionsordningen i aktieindkomsten. Fradrag kan kun fore‐
tages, hvis aktieindkomsten opgjort efter stk. 1 og 2 er posi‐
tiv, og fradraget kan ikke overstige aktieindkomsten opgjort
efter stk. 1 og 2. Beløb, som fradrages i aktieindkomsten,
kan ikke tillige fradrages i den personlige indkomst efter
§ 3, stk. 2, nr. 3. En skattepligtig, som vælger at foretage
fradrag i aktieindkomsten, skal give told- og skatteforvalt‐
ningen meddelelse herom. Meddelelsen skal indeholde op‐
lysninger om størrelsen af det fradrag, der ønskes foretaget i
aktieindkomsten. En skattepligtig kan omgøre sin beslutning
om at foretage fradrag i aktieindkomsten, hvis tilkendegivel‐
se herom sker til told- og skatteforvaltningen senest den 30.
juni i det andet kalenderår efter udløbet af det pågældende
indkomstår.

Stk. 5. Aktieindkomst indgår ikke i den skattepligtige ind‐
komst.

§ 4 b. CFC-indkomst (Controlled Foreign Company) om‐
fatter det samlede beløb af indkomst som omhandlet i lig‐
ningslovens § 16 H og § 16 I, stk. 6 og 7.

Stk. 2. CFC-indkomst indgår ikke i den skattepligtige ind‐
komst ved beregning af skat efter §§ 6-8 a.

Beregning af indkomstskat

§ 5. Indkomstskatten til staten opgøres som summen af
1) bundskat efter § 6,
2) topskat efter § 7,
3) udligningsskat efter § 7 a,
4) sundhedsbidrag efter § 8,
5) skat af aktieindkomst efter § 8 a,
6) skat af CFC-indkomst efter § 8 b og
7) skat svarende til kommunal indkomstskat efter § 8 c.

§ 6. Skatten efter § 5, nr. 1, beregnes med den procent,
der anføres i stk. 2, af den personlige indkomst med tillæg af
positiv nettokapitalindkomst.

Stk. 2. For indkomståret 2021 udgør procenten 12,09. For
indkomståret 2022 og efterfølgende indkomstår udgør pro‐
centen 12,10. For personer, der ikke har pligt til at betale

indkomstskat efter § 8 c eller kommunal indkomstskat efter
lov om kommunal indkomstskat, udgør procenten for ind‐
komståret 2021 4,09. For indkomståret 2022 og efterfølgen‐
de indkomstår udgør procenten 4,10.

Stk. 3. Hvis en gift person har negativ nettokapitalind‐
komst, modregnes dette beløb i den anden ægtefælles posi‐
tive nettokapitalindkomst, inden skatten efter stk. 1 og 2
beregnes. Det er en forudsætning, at ægtefællerne er samle‐
vende ved indkomstårets udløb.

§ 6 a. (Ophævet)

§ 7. Skatten efter § 5, nr. 2, udgør 15 pct. af den personli‐
ge indkomst med tillæg af heri fradragne og ikke medregne‐
de beløb omfattet af beløbsgrænsen i pensionsbeskatningslo‐
vens § 16, stk. 1, 4. pkt., og med tillæg af positiv nettoka‐
pitalindkomst, der overstiger et grundbeløb på 40.000 kr.
(2010-niveau), i det omfang det samlede beløb overstiger
bundfradraget anført i stk. 2.

Stk. 2. Bundfradraget udgør 389.900 kr. For indkomst‐
året 2013 udgør bundfradraget 421.000 kr. (2010-ni‐
veau). For indkomståret 2014 udgør bundfradraget 441.100
kr. (2010- niveau). For indkomståret 2015 udgør bundfra‐
draget 444.500 kr. (2010-niveau). For indkomståret 2016
udgør bundfradraget 446.300 kr. (2010-niveau). For ind‐
komståret 2017 udgør bundfradraget 448.200 kr. (2010-ni‐
veau). For indkomståret 2018 udgør bundfradraget 456.000
kr. (2010-niveau). For indkomståret 2019 udgør bundfradra‐
get 459.200 kr. (2010-niveau). For indkomståret 2020 ud‐
gør bundfradraget 464.500 (2010-niveau). For indkomståret
2021 udgør bundfradraget 466.000 kr. (2010-niveau). For
indkomståret 2022 og efterfølgende indkomstår udgør bund‐
fradraget 467.000 kr. (2010-niveau).

Stk. 3. For personer, der ikke er omfattet af stk. 7, bereg‐
nes skat med 15 pct. af vedkommendes personlige indkomst
med tillæg af heri fradragne og ikke medregnede beløb om‐
fattet af beløbsgrænsen i pensionsbeskatningslovens § 16,
stk. 1, 4. pkt., i det omfang dette beregningsgrundlag over‐
stiger bundfradraget i stk. 2.

Stk. 4. Der beregnes tillige skat af personens positive
nettokapitalindkomst, der overstiger bundfradraget i stk.
1. Skatten beregnes med 15 pct. af beregningsgrundlaget
efter stk. 3 med tillæg af den del af den positive nettokapi‐
talindkomst, der overstiger grundbeløbet i stk. 1. Skatten
beregnes dog kun, i det omfang det samlede beløb overstiger
bundfradraget i stk. 2. Forskellen mellem skatten efter 2.
og 3. pkt. og skatten efter stk. 3 udgør skatten af personens
positive nettokapitalindkomst, jf. dog § 19, stk. 2.

Stk. 5. Er en gift persons nettokapitalindkomst lavere
end grundbeløbet for positiv nettokapitalindkomst i stk. 1,
forhøjes den anden ægtefælles grundbeløb med forskelsbe‐
løbet, hvis ægtefællerne er samlevende ved indkomstårets
udløb. Er personens nettokapitalindkomst negativ, modreg‐
nes dette beløb i den anden ægtefælles positive nettokapital‐
indkomst, inden ægtefællens grundbeløb forhøjes efter 1.
pkt.

Stk. 6. For ægtefæller beregnes skatten efter stk. 7-12,
når de er samlevende i hele indkomståret og dette udgør en
periode af et helt år.
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Stk. 7. For hver ægtefælle beregnes skat med 15 pct. af
vedkommendes personlige indkomst med tillæg af heri fra‐
dragne og ikke medregnede beløb omfattet af beløbsgræn‐
sen i pensionsbeskatningslovens § 16, stk. 1, 4. pkt., i det
omfang dette beregningsgrundlag overstiger bundfradraget i
stk. 2.

Stk. 8. Der beregnes tillige skat af ægtefællernes samle‐
de positive nettokapitalindkomst. Til dette formål beregnes
skat hos den af ægtefællerne, der har det højeste beregnings‐
grundlag efter stk. 7. Skatten beregnes med 15 pct. af denne
ægtefælles beregningsgrundlag efter stk. 7 med tillæg af den
del af ægtefællernes samlede positive nettokapitalindkomst,
der overstiger det dobbelte af grundbeløbet i stk. 1. Skatten
beregnes dog kun i det omfang, det samlede beløb overstiger
bundfradraget i stk. 2.

Stk. 9. Forskellen mellem skatten efter stk. 8 og skatten
efter stk. 7 for den ægtefælle, der har det højeste beregnings‐
grundlag efter stk. 7, udgør skatten af ægtefællernes samlede
positive nettokapitalindkomst, jf. dog § 19, stk. 2.

Stk. 10. Har kun den ene ægtefælle positiv nettokapital‐
indkomst over grundbeløbet i stk. 1, påhviler den samlede
skat af ægtefællernes nettokapitalindkomst efter stk. 9 denne
ægtefælle.

Stk. 11. Hvis begge ægtefæller har positiv nettokapital‐
indkomst over grundbeløbet i stk. 1, fordeles skatten af
ægtefællernes samlede nettokapitalindkomst imellem dem
efter forholdet mellem hver enkelt ægtefælles nettokapital‐
indkomst over grundbeløbet i stk. 1.

Stk. 12. Hvis ægtefællernes beregningsgrundlag efter stk.
7 er lige store, anses den af ægtefællerne, som har de største
udgifter af den art, der fradrages ved opgørelsen af den skat‐
tepligtige indkomst, men ikke ved opgørelsen af personlig
indkomst og kapitalindkomst, for at have det højeste bereg‐
ningsgrundlag efter stk. 7.

Stk. 13. Grundbeløb og bundfradrag i stk. 1 og 2 reguleres
efter § 20.

§ 7 a. Udligningsskatten efter § 5, nr. 3, beregnes af
summen af følgende indkomstskattepligtige beløb:
1) Udbetalinger omfattet af pensionsbeskatningslovens §

20, stk. 1, nr. 1-4.
2) Udbetalinger omfattet af pensionsbeskatningslovens §

53 A, stk. 5.
3) Udbetalinger omfattet af pensionsbeskatningslovens §

53 B, stk. 6.
4) Vederlag for afløsning af pensionstilsagn omfattet af

ligningslovens § 7 O, stk. 1, nr. 3, eksklusive arbejds‐
markedsbidrag.

5) Pension i henhold til løfte afgivet over for en direktør
eller dennes efterladte i forbindelse med et ansættelses‐
forhold, når udbetalingen er omfattet af statsskattelo‐
vens § 4, litra c, eksklusive arbejdsmarkedsbidrag.

6) Folkepensionens grundbeløb, jf. § 12 i lov om social
pension.

7) Andre pensioner og pensionslignende ydelser omfattet
af statsskattelovens § 4, litra c, eller pensionsbeskat‐
ningslovens § 50 som affattet i lovbekendtgørelse nr.
580 af 7. august 1991. 1. pkt. omfatter ikke efterløn,

jf. kapitel 11 a i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.,
eller fleksydelse omfattet af lov om fleksydelse. 1.
pkt. omfatter endvidere ikke førtidspension, jf. § 16 i
lov om social pension og lov om højeste, mellemste,
forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.
1. pkt. omfatter heller ikke ydelser fra obligatoriske,
udenlandske sikringsordninger.

Stk. 2. Beløb, der udbetales som invalidepension, omfat‐
tes ikke af stk. 1. Skelnes der ikke mellem invalide- og
alderspension, er alene udbetalinger indtil opnåelse af folke‐
pensionsalderen ikke omfattet af stk. 1.

Stk. 3. Udligningsskatten beregnes af den personlige ind‐
komst med tillæg af heri fradragne og ikke medregnede
indbetalinger til pensionsordninger reguleret efter § 13, hvis
det korrigerede beløb er mindre end beløbet opgjort efter
stk. 1.

Stk. 4. For indkomstårene 2011-2014 udgør udlignings‐
skatten 6 pct. af den del af det samlede beløb efter stk.
1, jf. stk. 3, der overstiger et grundbeløb på 362.800 kr.
(2010-niveau).

Stk. 5. Satsen på 6 pct. i stk. 4 nedsættes fra indkomståret
2015 og for hvert efterfølgende indkomstår med 1 procen‐
tenhed i forhold til satsen for det nærmest forudgående ind‐
komstår. For indkomståret 2018 og efterfølgende indkomst‐
år udgør satsen 0 pct.

Stk. 6. Er en gift persons udbetalte beløb efter stk. 1
lavere end grundbeløbet efter stk. 4, eller udbetales der ikke
beløb efter stk. 1, forhøjes den anden ægtefælles grundbeløb
med forskelsbeløbet, dog højst med 121.000 kr. (2010-ni‐
veau) med fradrag af personlig indkomst efter regulering
efter § 13. Det er en forudsætning for fradrag efter 1. pkt., at
ægtefællerne er samlevende ved indkomstårets udløb.

Stk. 7. Beløbene i stk. 4 og 6 reguleres efter § 20.

§ 8. Sundhedsbidrag efter § 5, nr. 4, beregnes af den
skattepligtige indkomst med den procent, der anføres i 2.-9.
pkt. For indkomstårene 2010 og 2011 udgør procenten
8,0. For indkomståret 2012 udgør procenten 7,0. For ind‐
komståret 2013 udgør procenten 6,0. For indkomståret 2014
udgør procenten 5,0. For indkomståret 2015 udgør procen‐
ten 4,0. For indkomståret 2016 udgør procenten 3,0. For
indkomståret 2017 udgør procenten 2,0. For indkomståret
2018 udgør procenten 1,0. For indkomståret 2019 og efter‐
følgende indkomstår udgør procenten 0.

Stk. 2. Pligt til at betale sundhedsbidrag efter stk. 1 påhvi‐
ler enhver person, der har pligt til at betale indkomstskat
efter § 8 c eller kommunal indkomstskat efter lov om kom‐
munal indkomstskat.

§ 8 a. Skat af aktieindkomst, der ikke overstiger et grund‐
beløb på 48.300 kr. (2010-niveau), beregnes som en endelig
skat, der for indkomstårene 2010 og 2011 udgør 28 pct. og
for indkomståret 2012 og efterfølgende indkomstår udgør
27 pct. Indeholdt udbytteskat efter kildeskattelovens § 65 af
aktieindkomst, der ikke overstiger grundbeløbet, er endelig
betaling af skatten, og udbytteskatten modregnes ikke i slut‐
skatten efter kildeskattelovens § 67.

Stk. 2. Skat af aktieindkomst, der overstiger et grundbeløb
på 48.300 kr. (2010-niveau), beregnes med 42 pct. Skatten
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